

CIA AGRICOLTORI ITALIANI

PROVINCIA DI ASTI

Sede in Piazza Alfieri, 61 – 14100 ASTI

Part. IVA: 01048710055

Cod. Fisc.: 80016060057

BILANCIO AL 31.12.2022

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2022CIA AGRICOLTORI ITALIANI
PROVINCIA DI ASTI**ATTIVITA'****IMMOBILIZZAZIONI**

IMMATERIALI	€ 19.714,00	
MATERIALI	€ 372.800,00	
FINANZIARIE	€ 210.250,00	
		€ 602.764,00

CREDITI

VERSO ASSOCIATI	€ 448.532,00	
VERSO ALTRI	€ 108.505,00	
DEPOSITI CAUZIONALI VARI	€ 660,00	
		€ 557.697,00

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

BANCA	€ 2.371,00	
CASSA CONTANTI	€ 2.384,00	
FONDI DI INVESTIMENTI	€ 556.175,00	
		€ 560.930,00

TOTALE ATTIVITA' € 1.721.391,00

RENDICONTO ECONOMICO FINANZIARIO 2022**CIA - AGRICOLTORI ITALIANI DI ASTI****SPESE****SPESE PERSONALE**

Stipendi e Rimborsi	€	276.766,49
Oneri Sociali, Fiscali, Assic.	€	148.499,40
Fondo Quiescenza	€	54.987,49
Tenuta libri paga	€	3.898,78
Gettone Presidente	€	11.560,00
Altri costi del personale	€	1.110,90
TFR liquidato a non dipendenti CIA	€	53.554,40
TFR verso dipendenti CAA-AS SRL	€	15.000,00

€ 565.377,46

SPESE GENERALI

Affitti	€	60.729,82
Riscaldamento	€	21.555,39
Energia elettrica	€	13.049,08
Pulizia locali	€	31.278,36
Manutenzione locali	€	2.194,21
Telefono	€	16.833,70
Postali	€	2.504,35
Versamenti postali UMA	€	8.383,68
Cancelleria	€	4.555,14
Modelli vari	€	8.644,49
Materiale Computer	€	2.241,89
Imposte e Tasse, IRES, IRAP, ecc.	€	25.335,19
Sanzioni nostro carico	€	5.963,03
Contratti Assistenza	€	40.268,02
Consulenza Legali tecniche e fiscali		
Consulenza per recupero crediti	€	6.931,73
Spese varie	€	2.462,64

€ 252.930,72

CONTRIBUTI AL NAZIONALE E REGIONALE

Tessere	€	8.091,98
Quota Annuale al Naz.le	€	82.614,19
Quota Annuale al Reg.le	€	24.204,00
Carta Serena	€	642,28
Polizza Assicurativa	€	13.829,95
Varie CIA Servizi Nazionale	€	5.684,28
Servizi informatici CIA	€	7.035,25

€ 142.101,93

CIA AGRICOLTORI ITALIANI
PROVINCIA DI ASTI

Sede in Piazza Alfieri, 61 – 14100 A S T I

Part. IVA: 01048710055

Cod. Fisc.: 80016060057

BILANCIO AL 31.12.2022

31.12.22 31.12.21

STATO PATRIMONIALE**ATTIVO****A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI**

Parte richiamata

Parte da richiamare

Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)

B) IMMOBILIZZAZIONI**I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

Valore lordo

19.714 19.714

Ammortamenti

19.106 18.713

Svalutazioni

Totale immobilizzazioni immateriali

608 1.001

II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Valore lordo

372.800 372.800

Ammortamenti

369.860 366.846

Svalutazioni

Totale immobilizzazioni materiali

2.940 5.954

III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Crediti

Esigibili entro l'esercizio successivo

210.250 210.250

Esigibili oltre l'esercizio successivo

210.250 210.250

Totale crediti

210.250 210.250

Altre immobilizzazioni finanziarie

Totale immobilizzazioni finanziarie

210.250 210.250

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

213.798 217.205

C) ATTIVO CIRCOLANTE**I. RIMANENZE**

Totale rimanenze

II. CREDITI

esigibili entro l'esercizio successivo

108.505 102.642

esigibile oltre l'esercizio successivo

449.192 493.530

Totale crediti

557.697 596.172

III. ATTIVITA' FINANZ. CHE NON COSTIT. IMMOBILIZZAZIONI

Totale attività finanz. Che non costituiscono immobilizzazioni

556.175 556.175

IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE

Totale disponibilità liquide

4.756 29.337

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)

1.118.628 1.181.684

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

Totale ratei e risconti (D)

TOTALE ATTIVO

1.332.426 1.398.889

PASSIVO**A) PATRIMONIO NETTO**

I. Capitale

II. Riserva da sovrapprezzo azioni

III. Riserve di rivalutazione

IV. Riserva legale

V. Riserve statutarie

VI. Riserve per azioni proprie in portafoglio

VIII. utili (perdite) portati a nuovo

IX Utile (perdita) dell'esercizio

Utile (perdita) dell'esercizio

1.172 1.739

Copertura parziale perdita d'esercizio

Utile (perdita) residua

1.172 1.739

Totale patrimonio netto

31.477 30.305

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI**205.033 205.033**

Totale fondi per rischi e oneri

205.033 205.033

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO**509.460 525.862****D) DEBITI**

Esigibili entro l'esercizio successivo

234.608 270.786

Esigibili oltre l'esercizio successivo

351.848 366.903

Totale debiti

586.456 637.689

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

Totale ratei e risconto

TOTALE PASSIVO**1.332.426 1.398.889**

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.548.518	1.498.962
2) Var. rim. prod. in corso di lav., semilav., fin.		
3) Variazione dei lavori in corso su ordinaz.		
4) Incrementi di immobil. per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio		
Altri	41.126	62.271
Totale altri ricavi e proventi		
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.589.644	1.561.233

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	897.651	897.480
7) Spese per prestazioni di servizi	60.730	60.741
8) Spese per godimento di beni di terzi		
9) Costi del personale		
a) Salari, stipendi	288.326	266.229
b) Oneri sociali	148.499	160.443
c), d), e) Tratt.di fine rapporto, quiescenza, altri costi del personale	128.551	127.026
c) Trattamento di fine rapporto	54.987	40.755
d) Accant. per tratt. di quiescenza e simili	68.554	81.835
e) Altri costi	5.010	4.436
TOTALE COSTI DEL PERSONALE	565.376	553.698
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) Ammontamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a) b), c) Amm. delle immobil. Imm.e mat. altre svalutazioni delle immobilizzazioni	3.407	5.507
a) Amm.delle immobilizzazioni immateriali	393	1.906
b) Amm.delle immobilizzazioni materiali	3.014	3.601
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutaz. cred. del circol. e delle disp. liq.		
TOTALE AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	3.407	5.507
11) Variazioni delle rimanenze di mat.prima, suss. Di consumo e merci		
12) Accantonamenti pi accant. f.do oscillaz. cambi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	6.331	4.598
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	1.533.495	1.522.024
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	56.149	39.209

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

15) Proventi da partecipazione

16) Altri proventi finanziari

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

Altri

2.541 2.181

TOTALE PROVENTI FINANZIARI DA CREDITI ISCRITTI NELLE IMMOBILIZZAZIONI

17) Interessi e altri oneri finanziari

A imprese controllate

A imprese collegate

A imprese controllanti

Altri

38.514 24.471

TOTALE INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI

38.514 24.471

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15 + 16 - 17)**-35.973 -22.290****E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI**

21) Oneri

minusvalenze da alienazioni

imposte relative ad esercizi precedenti

altri

TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE**RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + - C + - D + - E)****20.176 16.919**

22) Imposte sul reddito dell'esercizio

imposte correnti

imposte differite

imposte anticipate

19.004 15.180

TOTALE DELLE IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO**19.004 15.180****23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO****1.172 1.739**

CIA AGRICOLTORI ITALIANI

PROVINCIA DI ASTI

Sede in Piazza Alfieri, 61 – 14100 a s t i

Part. IVA: 01048710055

Cod. Fisc.: 80016060057

NOTA INTEGRATIVA AL 31.12.2022

La nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 2, del codice civile.

La nota integrativa, come lo stato patrimoniale ed il conto economico, e' stata redatta in unità di euro, senza cifre decimali, come ammesso dall'art. 2423, comma 5 del codice civile.

I principi adottati permettono una rappresentazione chiara, corretta e veritiera della situazione patrimoniale e finanziaria della associazione e del risultato d'esercizio.

Nella redazione del bilancio d'esercizio la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività.

Gli utili indicati sono unicamente quelli realizzati alla data di chiusura dell'esercizio e sia gli oneri che i proventi sono stati iscritti tenendo conto del principio di competenza.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo d'acquisto. Per quanto concerne le singole voci, si sottolinea che sono state iscritte nell'attivo dello stato patrimoniale sulla base di una prudente valutazione della loro utilità pluriennale.

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori ai sensi dell'art. 2426 n. 1 e sono esposte al netto del relativo fondo. Non sono state effettuate rivalutazioni economiche volontarie.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori interni ai sensi dell'art. 2426 n. 1 e sono esposte al netto del relativo fondo. Non sono state effettuate rivalutazioni economiche volontarie.

PARTECIPAZIONI

Le partecipazioni in imprese, iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutate al costo di acquisto o sottoscrizione.

CREDITI

I crediti sono stati iscritti secondo il loro presumibile valore di realizzo.

I crediti sono così suddivisi:

- Euro 448.532,00 crediti da associati
- Euro 109.165,00 crediti diversi

ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

I titoli immobilizzati, destinati a rimanere nel portafoglio della Associazione fino alla loro naturale scadenza, sono da considerare, una parte a garanzia, presso la Cassa di Risparmio di Asti, dei fidi esistenti e l'altra parte come accantonamento del T.F.R. dei dipendenti.

DISPONIBILITA' LIQUIDE

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo e sono rappresentate dalle giacenze di cassa regolarmente riconciliate con le situazioni contabili rilevate al 31.12.2022.

RATEI E RISCONTI

Non sono presenti in bilancio tali voci.

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto di Euro 31.477,00 e' rappresentato da:

- utile esercizi precedenti fino al 31.12.2021 di Euro 30.305.00
- utile anno 2022 Euro 1.172,00.

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Il fondo trattamento di fine rapporto è stato calcolato in conformità alle disposizioni contenute nell'articolo 2120 C.C. e dei contratti collettivi di lavoro che regolamentano i dipendenti aziendali al netto delle indennità concesse in acconto.

DEBITI

I debiti sono stati esposti in bilancio al loro valore nominale e sono esigibili entro l'esercizio successivo per Euro 234.608,00 e per Euro 351.848,00 oltre l'esercizio successivo.

I debiti sono rappresentati principalmente da debiti verso la banca Cassa di Risparmio di Asti per fido e mutuo, verso l'ente CIPA-AT, verso la società di servizi CAA-AS S.rl. e in minima parte verso fornitori diversi.

Segnaliamo che tutti i debiti sono verso soggetti domiciliati in Italia.

CONTO ECONOMICO

VALORE DELLA PRODUZIONE.

I ricavi sono conseguiti quasi essenzialmente per prestazioni di servizi rese interamente sul territorio italiano, rispetto all'esercizio precedente si è avuto un incremento di Euro 28.411,00.

IMPOSTE E TASSE DELL'ESERCIZIO

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono pari a Euro 19.004,00 così suddivise:

- Euro 14.732,00 per IRAP
- Euro 4.272,00 per IRES.

Signori Associati,

ringraziandoVi per la fiducia accordata, Vi invitiamo ad approvare il bilancio d'esercizio, così come presentato dalla Giunta Provinciale.

IL PRESIDENTE

Marco CAPRA

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Marco Capra', written in a cursive style.